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     Ergebnislisten im Internet unter 

          www.vss.bz.it 
           

   

1) Montag, 17. April Sunshine Racers Nals Sportzone Nals 
10,30 Uhr 

14,00 Uhr 

Cross Country 

Hindernis 

1 

2 

2) Samstag, 29. April ASV Kortsch Raiffeisen Sportplatz Kortsch 10,30 Uhr Einzel-Zeitfahren 3 

3) Samstag, 20. Mai ASC Sarntal Raiffeisen / Rad Sportzone Labnes Sarnthein 14,30 Uhr Cross Country 4 

4) Sonntag, 21. Mai Wild Born Biker Sarntal Sarnthein / Bundschen 10,00 Uhr Easy 4xCross 5 

5) Samstag, 27. Mai SC Meran Zorzi Sportzone Hafling 11,00 Uhr Cross Country 6 

6) Samstag, 10. Juni Dynamic Bike Team Eppan Sportzone Rungg / Montiggl 11,00 Uhr Cross Country 7 

7) Samstag, 15. Juli ASV Rodes Gherdëina Monte Pana / St. Christina 14,30 Uhr Cross Country 8 

8) Samstag, 22. Juli ASC Olang Park von Mitterolang 10,00 Uhr Hindernis 9 

9) Sonntag, 23. Juli Team Green Valley 
Bruneck / St. Georgen 

Nähe Musikpavillon 

10,00 Uhr 

anschl. 

Eliminator 

Easy Down 

10 

11 

10) Mittwoch, 26. Juli ASV Ötzi Bike Team Dorf Zentrum Naturns 18,00 Uhr Cross Country 12 

11) Samstag, 5. August Rainer-Wurz Team Sportplatz Gais 11,00 Uhr Cross Country 13 

12) Samstag, 12. August Amateur Bike Club Klausen Hauptplatz Klausen 
13,00 Uhr 

anschl. 

Cross Country 

Eltern-Rennen 

14 

- 

13) Samstag, 26. August ASC Kardaun Sportzentrum Steinegg 10,30 Uhr Cross Country 15 

14) Samstag, 2. Sept. SSV Pichl/Gsies Raiffeisen Sportzone Pichl/Gsies 
10,00 Uhr 

14,30 Uhr 

Dual Slalom 

Easy Down 

16 

17 

15) Sonntag, 3. Sept. SSV Pichl/Gsies Raiffeisen Sportzone Pichl/Gsies 9,00 Uhr Cross Country 18 
 

Die Rennen in Pichl/Gsies werden als VSS-Landesmeisterschaft gewertet! 
 

 
 

 

18 Rennen - 15 Termine - 14 Veranstalter 
  (+1 Eltern-Rennen)           10 Cross Country / 2 Easy Down / 1 Dual Slalom 

     1 Eliminator / 2 Hindernis-Rennen / 1 Einzel-Zeitfahren / 1 Easy 4xCross 

http://www.vss.bz.it/


Ergebnisliste Pichl/Gsies (2./3. September 2017) 
Veranstalter: SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 

 

Dual – Slalom 
 

   189 Teilnehmer/innen 
Sunshine Racers Nals 28 

 

ASV Kortsch Raiffeisen 7 

 

Team Granzon Udine 3 

Dynamic Bike Team Eppan 23 SC Meran Zorzi Rad 7 ASV Niederdorf 1 

ASV St. Lorenzen 22 Ötzi Bike Team 7 ASV Schabs 1 

ASC Kardaun 19 Amateur Bike Club Klausen 6 Profi Bike Team Brixen 1 

SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 15 ASC Olang Bike 5 US Litegosa 1 

ASC Sarntal Raiffeisen Rad 11 Rodes Val Badia Raiffeisen 5   

ASV Team Green Valley 10 ASV Rodes Gherdëina 4   

Südtirol Rainer-Wurz Team 8 KSV for fun cycling Team 3 ohne Verein 2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Baby weiblich 2011 und jünger Q-Zeit 

1. Wolfsgruber Carolina ASV Team Green Valley 16,32 

2. Kirchler Marie ASV Schabs 16,45 

3. Pedevilla Mia ASV St. Lorenzen 16,94 

4. Hintner Mara SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 17,08 

5. Scuderi Greta ASC Kardaun Cycling Team 17,70 

6. Laner Emilia Südtirol Rainer-Wurz Team 18,19 

 

 

 
 

Baby männlich 2011 und jünger Q-Zeit 

1. Rugora Liam SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 16,52 

2. Dejaco Marian ASV St. Lorenzen 17,37 

3. Unterweger Johannes ASC Sarntal Raiffeisen Rad  17,75 

4. Engele Franz ASC Kardaun Cycling Team 17,82 

5. Wolf Anton Maria Ötzi Bike Team 18,45 

6. Eisendle Lukas ASV Kortsch Raiffeisen 18,56 

7. Bauer Jakob ASV St. Lorenzen 18,85 

8. Schwingshackl Tobias SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 20,48 

9. Unterweger Martin ASC Sarntal Raiffeisen Rad 23,73 

 Piccolruaz Luis ASV Kortsch Raiffeisen disq. 

 Taschler Raphael SSV Pichl/Gsies Raiffeisen disq. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Kinder 1 weiblich   (2009 - 2010) Q-Zeit 

1. Sinner Emma Sunshine Racers Nals 14,17 (2) 

2. Messmer Sophie KSV for fun cyling Team 13,82 (1) 

3. Schuster Emma ASC Olang Bike 15,73 (3) 

4. Dziurzinska Natalia Sunshine Racers Nals 15,90 (4) 

5. Eller Anna ASC Kardaun Cycling Team 17,75 

6. Kurz Ann Sofie ASV St. Lorenzen 18,17 

7. Eisath Sara ASC Kardaun Cycling Team 24,09 

8. Major Madeleine Dynamic Bike Team Eppan 26,68 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

Messmer 

Sophie 

                           

 
Messmer 

Sophie 2,24 2,57 

Dziurzinska 

Natalia 

 0,19  

 

  

 

Schuster 

Emma  
Sinner 

Emma   

Sinner 

Emma 

  2,49 

 

1,00 0,75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziurzinska 

Natalia 
  

 

Schuster 

Emma 
2,08 1,53 



 

 

 

Kinder 1 männlich   (2009 - 2010) Q-Zeit 

1. Duregger Tommy ASV Team Green Valley 14,09 (1) 

2. Eisendle Felix ASV Kortsch Raiffeisen 15,23 (5) 

3. Radmüller Tom ASV Team Green Valley 15,12 (3) 

4. Gasslitter Jonas ASV Rodes Gherdëina 17,11 (7) 

5. Plieger Julian ASC Sarntal Raiffeisen Rad 14,78 (2) 

6. Oberprantacher Matheus Sunshine Racers Nals 15,18 (4) 

7. Gruber Genetti Jakob Sunshine Racers Nals 15,55 (6) 

8. Piccolruaz Laurin ASV Kortsch Raiffeisen 17,42 (8) 

9. Isarara Andrea Rodes Val Badia Raiffeisen 18,38 

10. Marschall Paul Dynamic Bike Team Eppan 18,48 

11. Tavella Rafael Rodes Val Badia Raiffeisen 18,77 

12. Hintner Jakob SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 22,49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

Duregger 

Tommy 

                                 

                Duregger 

Tommy 2,56  

Piccolruaz 

Laurin 

 0,05 2,60 

 

 1,48 Duregger Tommy 

 0,86 1,41 

Radmüller 

Tom 

 

 Radmüller 

Tom 0,40 0,65 

Gruber Genetti 

Jakob 

   

 

  

 

Oberprantacher 

Matheus 

                             

 Eisendle 

Felix   

Eisendle 

Felix 

 1,03 1,36 

 

0,27 0,19 Eisendle Felix 

   

Gasslitter 

Jonas 

 

 Gasslitter 

Jonas 3,56 1,09 

Plieger 

Julian 

   

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

Radmüller 

Tom 

0,87 2,56 

 

Gasslitter 

Jonas 

  



 

 

 

 

 

 

Kinder 2 weiblich   (2007 - 2008) Q-Zeit 

1. Sinner Anna Sunshine Racers Nals 13,51 (1) 

2. Leitgeb Isabell ASC Olang Bike 14,39 (3) 

3. Schieder Sofia Marie ASC Sarntal Raiffeisen Rad 14,02 (2) 

4. Moser Julia ASV Team Green Valley 14,56 (4) 

5. Cavosi Vera Dynamic Bike Team Eppan 14,73 

6. Oberprantacher Greta Sunshine Racers Nals 14,80 

7. Telser Katharina Sunshine Racers Nals 15,18 

8. Simmerle Anja ASC Kardaun Cycling Team 15,32 

9. Plaikner Sofia ASV St. Lorenzen 15,46 

10. Unterweger Katharina ASC Sarntal Raiffeisen Rad 15,76 

11. Hanni Carmen ASV St. Lorenzen 16,28 

12. Hintner Lea SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 16,34 

 Wolfsgruber Lena ASV St. Lorenzen disq. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

      
 

Sinner 

Anna 

                           

 
Sinner 

Anna 1,11 1,09 

Moser 

Julia 

 0,22 0,31 

 

  

 

Leitgeb 

Isabell  
Leitgeb 

Isabell  4,69 

Schieder 

Sofia Marie 

   

 

0,24  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Moser Julia 

  

 

Schieder 

Sofia Marie 
0,46 0,07 



Kinder 2 männlich   (2007 - 2008) Q-Zeit 

1. Rugora Noah SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 13,43(1) 

2. Höllrigel Fabian ASV Kortsch Raiffeisen 13,77 (2) 

3. Scuderi Aaron ASC Kardaun Cycling Team 13,98 (6) 

4. Leitgeb Daniel ASC Olang Bike 13,97 (5) 

5. Pallhuber Franz ASC Olang Bike 13,79 (3) 

6. Schwingshackl Lukas SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 13,91 (4) 

7. Pedevilla Alex ASV St. Lorenzen 14,16 (7) 

8. Oberlechner Simon ASV Team Green Valley 14,19 (8) 

9. Wenter Hannes Sunshine Racers Nals 14,24 

10. Engele Fritz ASC Kardaun Cycling Team 14,34 

11. Auer Paul ASV Team Green Valley 14,38 

12. Galvan Aaron Dynamic Bike Team Eppan 14,48 

13. Hopfgartner Elias ASV Team Green Valley 14,54 

14. Schuster Luis ASC Olang Bike 14,70 

15. Brunner Jakob SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 14,85 

16. Stauder Thomas ASC Sarntal Raiffeisen Rad 14,88 

17. Steiner Erasmus SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 14,95 

18. Brunner Philipp SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 15,01 

19. Figl David Sunshine Racers Nals 15,31 

20. Falser Florian ASC Kardaun Cycling Team 15,47 

21. Ladurner Johannes Sunshine Racers Nals 15,74 

22. Unterweger Valentin ASC Sarntal Raiffeisen Rad 15,81 

23. Vorhauser Tommy Dynamic Bike Team Eppan 15,94 

24. Folino Sebastiano ASV Team Green Valley 15,97 

25. 
Eller Matthias ASC Kardaun Cycling Team 16,27 

Volgger Hannes Dynamic Bike Team Eppan 16,27 

27. 
Hofer Johannes Amateur Bike Club Klausen 16,45 

Stuffer Aaron ASV Rodes Gherdëina 16,45 

29. Steiner Gabriel SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 17,03 

30. Pahl Lukas SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 17,12 

31. Kiem Matthias SC Meran Zorzi Rad 17,31 

     

Rugora 

Noah 

                                 

                Rugora 

Noah 1,29 0,81 

Oberlechner 

Simon 

 0,44 0,81 

 

  Rugora Noah 

 0,63 1,25 

Pallhuber 

Franz 

 

 Scuderi 

Aaron  0,11 

Scuderi 

Aaron 

   

 

0,56  

 

Schwingshackl 

Lukas 

                             

 Leitgeb 

Daniel  0,66 

Leitgeb 

Daniel 

   

 

6,96  Höllrigel Fabian 

   

Pedevilla 

Alex 

 

 Höllrigel 

Fabian   

Höllrigel 

Fabian 

 0,26 0,52 

 

 

 
0,91 0,70 

 

 

 

 

 

 

 

 

Scuderi 

Aaron 

 0,16 

 

Leitgeb 

Daniel 

0,12  



 

 

 

 

 

 

 

Schüler 1 weiblich   (2005 - 2006) Q-Zeit 

1. Oberhofer Nina Sunshine Racers Nals 13,43 (1) 

2. Aichner Marie ASV St. Lorenzen 13,78 (3) 

3. Plankensteiner Nina ASV St. Lorenzen 13,64 (2) 

4. Riva Sarah ASV St. Lorenzen 13,88 (4) 

5. Brugger Andrea Südtirol Rainer-Wurz Team 14,07 

6. Sinner Magdalena Sunshine Racers Nals 14,18 

7. Auer Anna ASV St. Lorenzen 14,63 

8. Kaser Isabell Profi Bike Team Brixen 14,91 

9. Marschall Nora Dynamic Bike Team Eppan 16,11 

10. Holzmann Jana Dynamic Bike Team Eppan 16,60 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

Oberhofer 

Nina 

                           

 
Oberhofer 

Nina  0,33 

Riva 

Sarah 

  0,83 

 

0,08  

 

Aichner 

Marie  
Aichner 

Marie 0,37 0,47 

Plankensteiner 

Nina 

 0,23  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Riva 

Sarah 
 0,01 

 

Plankensteiner 

Nina 
0,31  



 

Schüler 1 männlich   (2005 - 2006) Q-Zeit 

1. Gruber Genetti Anton Sunshine Racers Nals 13,55 (7) 

2. Pallweber Niclas Sunshine Racers Nals 12,71 (1) 

3. Rabensteiner Daniel Amateur Bike Club Klausen 13,38 (6) 

4. Plieger Manuel ASC Sarntal Raiffeisen Rad 13,25 (4) 

5. Bacher Hannes Südtirol Rainer-Wurz Team 12,81 (2) 

6. Wolfsgruber Maximilian ASV Team Green Valley 13,11 (3) 

7. Vorhauser Florian Dynamic Bike Team Eppan 13,35 (5) 

8. Engele Felix ASC Kardaun Cycling Team 13,661 (8) 

9. Pichler Lucas Dynamic Bike Team Eppan 13,664 

10. Telfser Lukas Sunshine Racers Nals 13,73 

11. Rohregger Shaun Dynamic Bike Team Eppan 13,83 

12. Braun Felix Dynamic Bike Team Eppan 13,92 

13. Sdraulig Andrea ASD Team Granzon Udine 13,96 

14. Leitgeb Maximilian ASV Team Green Valley 14,09 

15. Rainalter Manuel ASV Kortsch Raiffeisen 14,26 

16. Schölzhorn Simon Amateur Bike Club Klausen 14,58 

17. Azzini Leonardo ASD Team Granzon Udine 14,64 

18. Untermazoner Leo ASC Kardaun Cycling Team 14,65 

19. Trebo Lorenz KSV for fun cyling Team 14,93 

20. Gruber Sebastian Ötzi Bike Team 15,04 

21. Blaas Phillip Dynamic Bike Team Eppan 15,08 

22. Nössing Raphael ASC Sarntal Raiffeisen Rad 15,19 

23. Da Parè Alessandro  15,35 

24. Federer Mark Dynamic Bike Team Eppan 15,43 

25. Ebner Patrick Dynamic Bike Team Eppan 15,63 

26. Pirhofer Stefan SC Meran Zorzi Rad 15,74 

27. Ladurner Markus SC Meran Zorzi Rad 15,94 

28. Mahlknecht Max ASC Kardaun Cycling Team 16,09 

29. Doliana Nicolò US Litegosa 16,12 

30. Stuflesser Martin ASV Rodes Gherdëina 16,16 

31. Klotz Felix Dynamic Bike Team Eppan 16,48 

32. Lunger Daniel ASC Kardaun Cycling Team 16,67 

33. Chiabai Pietro ASD Team Granzon Udine 17,44 

     

Pallweber 

Niclas 

                                 

                Pallweber 

Niclas 1,16  

Engele 

Felix 

 0,11 0,09 

 

 0,29 Pallweber Niclas 

 0,10  

Wolfsgruber 

Maximilian 

 

 Rabensteiner 

Daniel 0,36  

Rabensteiner 

Daniel 

   

 

 5,08 

 

Plieger 

Manuel 

                             

 Plieger 

Manuel 0,18  

Vorhauser 

Florian 

   

 

 0,03 Gruber Genetti Anton 

  0,88 

Gruber Genetti 

Anton 

 

 Gruber Genetti 

Anton 0,24 0,28 

Bacher 

Hannes 

 0,22 0,20 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

Rabensteiner 

Daniel 

0,92 0,22 

 

Plieger 

Manuel 

  



 

 

 

 

 

 

 

Schüler 2 weiblich   (2003 - 2004) Q-Zeit 

1. Plankensteiner Noemi ASV St. Lorenzen 12,40 (1) 

2. Bacher Lea Südtirol Rainer-Wurz Team 12,43 (2) 

3. Hanni Alexandra ASV St. Lorenzen 13,36 (3) 

4. Auer Sophie ASV St. Lorenzen 13,62 (4) 

5. Pallweber Jana Sunshine Racers Nals 13,87 

6. Kofler Sophia  ASC Sarntal Raiffeisen Rad 14,22 

7. Simmerle Lena ASC Kardaun Cycling Team 14,52 

8. Taschler Johanna SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 14,59 

9. Lunger Sarah ASC Kardaun Cycling Team 14,75 

10. Kofler Veronika Sunshine Racers Nals 15,66 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

Plankensteiner 

Noemi 

                           

 
Plankensteiner 

Noemi 1,05 0,91 

Auer 

Sophie 

 0,19 0,26 

 

  

 

Hanni 

Alexandra  
Bacher 

Lea   

Bacher 

Lea 

   

 

0,52 0,26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Auer 

Sophie 
  

 

Hanni 

Alexandra 
0,10 0,11 



Schüler 2 männlich   (2003 - 2004) Q-Zeit 

1. Laner Nils Südtirol Rainer-Wurz Team 12,40 (3) 

2. Messmer Matthias KSV for fun cyling Team 12,33 (2) 

3. Telfser Alan ASV Kortsch Raiffeisen 12,60 (5) 

4. Mair Alex Sunshine Racers Nals 12,80 (8) 

5. Lanzinger Lukas SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 12,32 (1) 

6. Cavosi Daniel Dynamic Bike Team Eppan 12,49 (4) 

7. Runggatscher Franz Sunshine Racers Nals 12,70 (6) 

8. Rungger Daniel Rodes Val Badia Raiffeisen 12,75 (7) 

9. Ellecosta Marcel ASV St. Lorenzen 12,96 

10. Innerhofer Fabian Südtirol Rainer-Wurz Team 12,97 

11. Illmer Matthias Ötzi Bike Team 12,98 

12. Wallnöfer Ivan Ötzi Bike Team 13,45 

13. Volgger Michael Dynamic Bike Team Eppan 13,46 

14. Tschörner Samuel Sunshine Racers Nals 13,51 

15. Felderer Gabriel ASC Sarntal Raiffeisen Rad 13,80 

16. Hofer Tobias Amateur Bike Club Klausen 13,84 

17. Gruber Jakob Ötzi Bike Team 14,04 

18. Holzmann Hannes Dynamic Bike Team Eppan 14,26 

19. Telser Markus Sunshine Racers Nals 14,31 

20. Tavella Marc Rodes Val Badia Raiffeisen 14,44 

21. Tschager Samuel Dynamic Bike Team Eppan 14,49 

22. Obwexer Manuel Amateur Bike Club Klausen 14,59 

23. Schölzhorn Armin Amateur Bike Club Klausen 14,60 

24. Markart David ASV Rodes Gherdëina 15,42 

25. Felis Lorenzo ASC Kardaun Cycling Team 15,78 

26. Meraner Fabian Dynamic Bike Team Eppan 15,87 

27. Schneider Paul Südtirol Rainer-Wurz Team 15,90 

28. Prando Luca SC Meran Zorzi Rad 15,99 

29. Kranauer Maximilian SC Meran Zorzi Rad 16,56 

30. Pinggera Gregor Dynamic Bike Team Eppan 16,65 

31. Niklaus Jann SC Meran Zorzi Rad 17,85 

32. Trettl Lukas Dynamic Bike Team Eppan 18,68 

33. Geier Johann  SC Meran Zorzi Rad 20,31 

 

    

Lanzinger 

Lukas 

                                 

                Mair 

Alex nicht am Start 

Mair 

Alex 

   

 

0,00 0,00 Laner Nils 

 0,18  

Laner 

Nils 

 

 Laner 

Nils 0,04 2,47 

Runggatscher 

Franz 

 0,68 0,72 

 

  

 

Cavosi 

Daniel 

                             

 Telfser 

Alan   

Telfser 

Alan 

  0,08 

 

0,20 0,10 Messmer Matthias 

  0,03 

Rungger 

Daniel 

 

 Messmer 

Matthias   

Messmer 

Matthias 

 0,16  

 

 

 
0,38 0,47 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mair 

Alex 

  

 

Telfser 

Alan 

0,43 0,08 



 

 

 

 

 

 

 

Schüler 3 weiblich   (1999 - 2002) Q-Zeit 

1. Thurner Christina Sunshine Racers Nals 13,12 (1) 

2. Critelli Patrizia ASC Kardaun Cycling Team 13,17 (2) 

3. Schweigkofler Lena Sunshine Racers Nals 13,52 (4) 

4. Riva Laura ASV St. Lorenzen 13,33 (3) 

5. Garf Julia Maria ASC Kardaun Cycling Team 13,54 

6. Berto Antonia  13,66 

7. Paris Franziska Sunshine Racers Nals 13,72 

8. Pallhuber Greta ASV St. Lorenzen 14,00 

9. Pramstaller Anne ASV Niederdorf 15,35 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

Thurner 

Christina 

                           

 
Thurner 

Christina 0,47 0,46 

Schweigkofler 

Lena 

 0,40 0,14 

 

  

 

Riva 

Laura  
Critelli 

Patrizia   

Critelli 

Patrizia 

   

 

0,33 0,20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schweigkofler 

Lena 
0,94 0,60 

 

Riva 

Laura 
  



 

 

 

Schüler 3 männlich   (1999 - 2002) Q-Zeit 

1. Kofler Georg Sunshine Racers Nals 12,45 (2) 

2. Laner Jan Südtirol Rainer-Wurz Team 12,24 (1) 

3. Ellecosta Patrick ASV St. Lorenzen 12,97 (6) 

4. Auer Hannes ASV St. Lorenzen 12,69 (4) 

5. Sanktjohanser David Sunshine Racers Nals 12,64 (3) 

6. Thaler Hannes Ötzi Bike Team 12,90 (5) 

7. Stoll Jonas ASV St. Lorenzen 13,16 (7) 

8. Wallnöfer Max Ötzi Bike Team 13,350 (8) 

9. Auer Simon ASV St. Lorenzen 13,356 

10. Grießmair Marius Sunshine Racers Nals 13,38 

11. Nagler Giordan Rodes Val Badia Raiffeisen 13,94 

12. Tutzer Peter ASC Kardaun Cycling Team 14,06 

13. Brugger Jakob Sunshine Racers Nals 14,62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

Laner 

Jan 

                                 

                Laner 

Jan 0,75 0,44 

Wallnöfer 

Max 

  0,91 

 

  Laner Jan 

  0,06  

Sanktjohanser 

David 

 

 Ellecosta 

Patrick   

Ellecosta 

Patrick 

 0,07  

 

0,31 0,33 

 

Auer 

Hannes 

                             

 Auer 

Hannes 0,08 0,08 

Thaler 

Hannes 

   

 

  Kofler Georg 

  0,08 

Stoll 

Jonas 

 

 Kofler 

Georg   

Kofler 

Georg 

 0,33 0,60 

 

 

 
6,20 0,16 

 

 
Ellecosta 

Patrick 

0,09  

 

Auer 

Hannes 

 0,03 



 1      94 Teilnehmer/innen
Sunshine Racers Nals  (28) Bike  Club  Klausen   (8) ASV Niederdorf  (2)

Dynamic Bike Team Eppan  (23) Rainer-Wurz  Team   (7) ASV Schabs  (1)

ASV St. Lorenzen  (22) ASV Kortsch Raiffeisen  (7) GS  Lagorai  Bike   (1)

ASC Kardaun  (19) SC Meran Zorzi Rad  (7) Profi Bike Team (1)

SSV Pichl/Gsies Raiffeisen  (15) ASC Olang Bike  (5) US Litegosa  

Ötzi  (7)  Team Bike 
(1)

KSV for fun cycling Team  (5) Rodes Val Badia Raiffeisen  (5)

ASC Sarntal Raiffeisen Rad  (11) ASV  Rodes  Gherdeina   (4)

ASV Team Green Valley  (10) Team Granzon Udine  (3) ohne Verein  (2)

JGTeilnehmerStnrRang DiffVerein Total

Baby  weiblich   2011  und  jünger   /   6  Jahre  und  jünger

4 KIRCHLER  Marie.................. 11 ASV Schabs 40,981.
3 PEDEVILLA  Mia.................. 12 ASV  St.  Lorenzen 1,3642,342.
2 WOLFSGRUBER  Carolina.................. 11 ASV  Team  Green  Valley 1,8742,853.
6 SCUDERI  Greta.................. 11 ASC  Kardaun  Cycling  Team 2,5243,504.
1 HINTNER  Mara.................. 11 SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 4,2745,255.
5 LANER  Emilia.................. 11 Südtirol Rainer-Wurz Team 5,5346,516.

Baby  männlich   2011  und  jünger   /   6  Jahre  und  jünger

11 RUGORA  Liam.................. 11 SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 39,191.
13 DEJACO  Marian.................. 12 ASV  St.  Lorenzen 1,7140,902.

7 WOLF  Anton  Maria.................. 11 Ötzi  Team Bike 2,6541,843.
15 ENGELE  Franz.................. 11 ASC  Kardaun  Cycling  Team 3,6442,834.
14 UNTERWEGER  Johannes.................. 11 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 4,5943,785.
21 TASCHLER Raphael.................. 11 SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 5,3444,536.
18 SCHWINGSHACKL Tobias.................. 11 SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 5,8745,067.
12 EISENDLE  Lukas.................. 12 ASV Kortsch Raiffeisen 9,1648,358.
19 PICCOLRUAZ  Luis.................. 12 ASV Kortsch Raiffeisen 10,4849,679.
22 BAUER  Jakob.................. 12 ASV  St.  Lorenzen 27,831:07,0210.
20 UNTERWGER  Martin.................. 13 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 32,591:11,7811.

Kinder  1  weiblich   2009  -  2010   /   7-8  Jahre

25 MESSMER Sophie.................. 09 KSV For Fun Cycling Team 1:29,241.
28 SINNER  Emma.................. 09 Sunshine  Racers  Nals 2,251:31,492.
30 SCHUSTER  Emma.................. 09 ASC  Olang  Bike 12,161:41,403.
32 DZIURZINSKA Natalia.................. 09 Sunshine  Racers  Nals 18,171:47,414.
26 KURZ  Ann  Sofie.................. 09 ASV  St.  Lorenzen 26,781:56,025.
31 EISATH  Sara.................. 09 ASC  Kardaun  Cycling  Team 31,482:00,726.
27 ELLER  Anna.................. 10 ASC  Kardaun  Cycling  Team 36,522:05,767.
29 MAJOR Madeleine.................. 09 Dynamic Bike Team Eppan 1:17,762:47,008.
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Kinder  1  männlich   2009  -  2010   /   7-8  Jahre

41 DUREGGER Tommy.................. 09 ASV  Team  Green  Valley 1:31,881.
48 RADMÜLLER Tom.................. 09 ASV  Team  Green  Valley 2,241:34,122.
43 PLIEGER  Julian.................. 10 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 6,341:38,223.
44 OBERPRANTACHER  Matheus.................. 10 Sunshine  Racers  Nals 12,491:44,374.
42 EISENDLE  Felix.................. 09 ASV Kortsch Raiffeisen 12,861:44,745.
50 GRUBER  GENETTI  Jakob.................. 10 Sunshine  Racers  Nals 16,041:47,926.
49 PICCOLRUAZ  Laurin.................. 09 ASV Kortsch Raiffeisen 22,851:54,737.
47 GASSLITTER Jonas.................. 09 ASV Rodes Gherdeina 27,311:59,198.
53 OBERGASSER  Hannes.................. 09 ASV  Niederdorf 33,412:05,299.
51 IRSARA Andrea.................. 09 Rodes Val Badia Raiffeisen 33,512:05,3910.
45 MARSCHALL Paul.................. 09 Dynamic Bike Team Eppan 34,452:06,3311.
46 TAVELLA Raphael.................. 10 Rodes Val Badia Raiffeisen 48,332:20,2112.
40 HINTNER  Jakob.................. 10 SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 1:20,892:52,7713.

Kinder  2  weiblich   2007  -  2008   /   9-10  Jahre

65 SINNER  Anna.................. 07 Sunshine  Racers  Nals 1:55,191.
75 LEITGEB  Isabell.................. 08 ASC  Olang  Bike 14,262:09,452.
63 SCHIEDER  Sofia  Marie.................. 07 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 22,652:17,843.
60 HINTNER  Lea.................. 07 SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 22,702:17,894.
72 WOLFSGRUBER Lena.................. 07 ASV  St.  Lorenzen 31,172:26,365.
66 CAVOSI Vera.................. 07 Dynamic Bike Team Eppan 32,052:27,246.
61 MOSER  Julia.................. 07 ASV  Team  Green  Valley 36,632:31,827.
70 TELSER Katharina.................. 08 Sunshine  Racers  Nals 39,692:34,888.
64 SIMMERLE  Anja.................. 07 ASC  Kardaun  Cycling  Team 41,692:36,889.
62 PLAIKNER Sofia.................. 08 ASV  St.  Lorenzen 43,402:38,5910.
68 HANNI  Carmen.................. 08 ASV  St.  Lorenzen 48,792:43,9811.
69 UNTERWEGER  Katharina.................. 07 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 50,502:45,6912.

Kinder  2  männlich   2007  -  2008   /   9-10  Jahre

87 WENTER Hannes.................. 07 Sunshine  Racers  Nals 1:54,161.
108 STEINER  Erasmus.................. 07 SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 2,741:56,902.
105 RUGORA Noah.................. 08 SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 3,741:57,903.

88 GALVAN Aaron.................. 07 Dynamic Bike Team Eppan 4,521:58,684.
80 SCHWINGSHACKL  Lukas.................. 07 SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 5,711:59,875.

101 BRUNNER  Jakob.................. 08 SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 6,482:00,646.
82 HÖLLRIGEL  Fabian.................. 07 ASV Kortsch Raiffeisen 8,142:02,307.
92 STEINER  Gabriel.................. 07 SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 10,012:04,178.
98 BRUNNER Philipp.................. 08 SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 10,572:04,739.
86 SCUDERI  Aaron.................. 08 ASC  Kardaun  Cycling  Team 11,142:05,3010.
91 SCHUSTER Luis.................. 07 ASC  Olang  Bike 14,372:08,5311.

112 PALLHUBER  Franz.................. 08 ASC  Olang  Bike 14,892:09,0512.
83 PEDEVILLA Alex.................. 07 ASV  St.  Lorenzen 17,242:11,4013.

102 HOPFGARTNER Elias.................. 08 ASV  Team  Green  Valley 17,952:12,1114.
113 LEITGEB  Daniel.................. 08 ASC  Olang  Bike 18,512:12,6715.

81 AUER Paul.................. 07 ASV  Team  Green  Valley 21,392:15,5516.
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110 OBERLECHNER  Simon.................. 08 ASV  Team  Green  Valley 22,102:16,2617.
95 ENGELE  Fritz.................. 07 ASC  Kardaun  Cycling  Team 23,182:17,3418.
94 UNTERWEGER Valentin.................. 07 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 23,632:17,7919.
85 STAUDER  Thomas.................. 07 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 27,202:21,3620.

100 ELLER Matthias.................. 07 ASC  Kardaun  Cycling  Team 34,442:28,6021.
104 FALSER  Florian.................. 07 ASC  Kardaun  Cycling  Team 36,382:30,5422.

90 STUFFER Aaron.................. 07 ASV Rodes Gherdeina 39,352:33,5123.
96 FIGL David.................. 08 Sunshine  Racers  Nals 43,122:37,2824.

109 VOLGGER  Hannes.................. 08 Dynamic Bike Team Eppan 45,362:39,5225.
106 FOLINO Sebastiano.................. 08 ASV  Team  Green  Valley 48,762:42,9226.

89 HOFER Johannes.................. 07 Amateur Bike Club Klausen 52,132:46,2927.
97 VORHAUSER  Tommy.................. 08 Dynamic Bike Team Eppan 52,262:46,4228.

111 PAHL Lukas.................. 07 SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 53,112:47,2729.
84 KIEM  Matthias.................. 07 SC Meran Zorzi Rad 1:17,943:12,1030.

103 LADURNER Johannes.................. 08 Sunshine  Racers  Nals 1:18,273:12,4331.

Schüler  1  weiblich   2005  -  2006   /   11-12  Jahre

116 AICHNER  Marie.................. 05 ASV  St.  Lorenzen 2:45,161.
122 SINNER Magdalena.................. 05 Sunshine  Racers  Nals 1,022:46,182.
118 OBERHOFER  Nina.................. 05 Sunshine  Racers  Nals 3,752:48,913.
125 AUER  Anna.................. 06 ASV  St.  Lorenzen 7,172:52,334.
121 PLANKENSTEINER Nina.................. 06 ASV  St.  Lorenzen 7,542:52,705.
126 KASER Isabell.................. 05 Profi Bike Team Brixen 12,412:57,576.
117 BRUGGER  Andrea.................. 06 Südtirol Rainer-Wurz Team 16,603:01,767.
124 RIVA  Sarah.................. 06 ASV  St.  Lorenzen 19,743:04,908.
123 HOLZMANN Jana.................. 06 Dynamic Bike Team Eppan 44,673:29,839.
119 MARSCHALL  Nora.................. 05 Dynamic Bike Team Eppan 1:04,703:49,8610.

Schüler  1  männlich   2005  -  2006   /   11-12  Jahre

138 PALLWEBER Niclas.................. 06 Sunshine  Racers  Nals 2:30,541.
159 SDRAULIG  Andrea.................. 06 ASD  Team  Granzon  Udine 4,572:35,112.
136 BACHER  Hannes.................. 06 Südtirol Rainer-Wurz Team 10,242:40,783.
147 WOLFSGRUBER  Maximilian.................. 06 ASV  Team  Green  Valley 11,502:42,044.
132 LEITGEB Maximilian.................. 05 ASV  Team  Green  Valley 11,652:42,195.
164 ROHREGGER  Shaun.................. 06 Dynamic Bike Team Eppan 14,172:44,716.
139 BLAAS Philipp.................. 05 Dynamic Bike Team Eppan 15,962:46,507.
137 ENGELE  Felix.................. 06 ASC  Kardaun  Cycling  Team 16,062:46,608.
153 SCHÖLZHORN Simon.................. 06 Amateur Bike Club Klausen 16,702:47,249.
145 AZZINI  Lleonardo.................. 06 ASD  Team  Granzon  Udine 19,232:49,7710.
140 RABENSTEINER  Daniel.................. 05 Amateur Bike Club Klausen 20,442:50,9811.
169 BRAUN  Felix.................. 06 Dynamic Bike Team Eppan 20,462:51,0012.
152 PICHLER  Lucas.................. 06 Dynamic Bike Team Eppan 21,192:51,7313.
142 STUFLESSER  Martin.................. 05 ASV Rodes Gherdeina 23,192:53,7314.
149 NÖSSING  Raphael.................. 06 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 24,212:54,7515.
166 VORHAUSER  Florian.................. 06 Dynamic Bike Team Eppan 26,672:57,2116.
131 TREBO  Lorenz.................. 05 KSV For Fun Cycling Team 28,492:59,0317.
157 UNTERMARZONER Leo.................. 06 ASC  Kardaun  Cycling  Team 30,263:00,8018.
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135 PLIEGER  Manuel.................. 06 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 30,363:00,9019.
167 UNTERTHINER Ivan.................. 05 Amateur Bike Club Klausen 32,903:03,4420.
133 RAINALTER Manuel.................. 06 ASV Kortsch Raiffeisen 43,603:14,1421.
161 TELFSER  Lukas.................. 06 Sunshine  Racers  Nals 45,623:16,1622.
158 EBNER  Patrick.................. 05 Dynamic Bike Team Eppan 51,343:21,8823.
170 GRUBER Sebastian.................. 06 KSV For Fun Cycling Team 51,813:22,3524.
143 DA  PARÈ  Alessandro.................. 05 ...................................................... 53,753:24,2925.
134 PIRHOFER Stefan.................. 05 SC Meran Zorzi Rad 54,303:24,8426.
165 MAHLKNECHT  Max.................. 05 ASC  Kardaun  Cycling  Team 55,093:25,6327.
148 LADURNER Markus.................. 06 SC Meran Zorzi Rad 57,903:28,4428.
163 LUNGER  Daniel.................. 06 ASC  Kardaun  Cycling  Team 59,513:30,0529.
168 KLOTZ Felix.................. 06 Dynamic Bike Team Eppan 1:04,763:35,3030.
154 DOLIANA  Nicolò.................. 06 US  Litegosa 1:04,833:35,3731.
162 FEDERER  Mark.................. 05 Dynamic Bike Team Eppan 1:04,923:35,4632.
155 CHIABAI  Pietro.................. 06 ASD  Team  Granzon  Udine 1:25,703:56,2433.

Schüler  2  weiblich   2003  -  2004   /  13-14  Jahre

181 BACHER Lea.................. 03 Südtirol Rainer-Wurz Team 2:31,091.
180 PLANKENSTEINER Noemi.................. 03 ASV  St.  Lorenzen 1,412:32,502.
184 PALLWEBER  Jana.................. 04 Sunshine  Racers  Nals 11,292:42,383.
179 AUER Sophie.................. 04 ASV  St.  Lorenzen 18,472:49,564.
176 TASCHLER Johanna.................. 03 SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 21,712:52,805.
178 HANNI  Alexandra.................. 04 ASV  St.  Lorenzen 39,553:10,646.
183 SIMMERLE Lena.................. 04 ASC  Kardaun  Cycling  Team 43,483:14,577.
185 KOFLER Veronika.................. 04 Sunshine  Racers  Nals 51,633:22,728.
186 GASSER  Lara.................. 03 Amateur Bike Club Klausen 54,533:25,629.
182 LUNGER Sarah.................. 04 ASC  Kardaun  Cycling  Team 55,483:26,5710.
177 KOFLER  Sophia.................. 03 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 58,533:29,6211.

Schüler  2  männlich   2003  -  2004   /  13-14  Jahre

191 MESSMER Matthias.................. 03 KSV For Fun Cycling Team 2:18,851.
203 MAIR Alex.................. 03 Sunshine  Racers  Nals 5,022:23,872.
208 LANER  Nils.................. 03 Südtirol Rainer-Wurz Team 7,872:26,723.
190 LANZINGER  Lukas.................. 04 SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 8,302:27,154.
223 RUNGGER Daniel.................. 04 Rodes Val Badia Raiffeisen 8,452:27,305.
211 CAVOSI  Daniel.................. 03 Dynamic Bike Team Eppan 8,562:27,416.
206 RUNGGATSCHER Franz.................. 04 Sunshine  Racers  Nals 10,742:29,597.
194 ELLECOSTA Marcel.................. 03 ASV  St.  Lorenzen 12,902:31,758.
193 TELFSER  Alan.................. 04 ASV Kortsch Raiffeisen 13,052:31,909.
225 GRUBER Jakob.................. 03 Ötzi  Team Bike 16,682:35,5310.
209 INNERHOFER  Fabian.................. 03 Südtirol Rainer-Wurz Team 20,402:39,2511.
207 PARIS Simon.................. 04 Sunshine  Racers  Nals 21,512:40,3612.
215 TSCHAGER Samuel.................. 04 Dynamic Bike Team Eppan 23,022:41,8713.
212 VOLGGER  Michael.................. 04 Dynamic Bike Team Eppan 23,822:42,6714.
227 ILLMER Matthias.................. 04 Ötzi  Team Bike 25,272:44,1215.
220 OBWEXER  Manuel.................. 03 Amateur Bike Club Klausen 25,662:44,5116.
226 WALLNÖFER Ivan.................. 04 Ötzi  Team Bike 32,952:51,8017.
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JGTeilnehmerStnrRang DiffVerein Total

205 TSCHÖRNER Samuel.................. 04 Sunshine  Racers  Nals 33,912:52,7618.
221 HOFER  Tobias.................. 04 Amateur Bike Club Klausen 34,582:53,4319.
224 MARKART David.................. 04 ASV Rodes Gherdeina 41,423:00,2720.
216 HOLZMANN Hannes.................. 04 Dynamic Bike Team Eppan 41,823:00,6721.
204 TELSER  Markus.................. 03 Sunshine  Racers  Nals 44,213:03,0622.
219 SCHÖLZHORN  Armin.................. 03 Amateur Bike Club Klausen 49,933:08,7823.
213 TRETTL Lukas.................. 03 Dynamic Bike Team Eppan 51,233:10,0824.
198 PRANDO Luca.................. 03 SC Meran Zorzi Rad 51,353:10,2025.
200 FELIS Lorenzo.................. 04 ASC  Kardaun  Cycling  Team 54,803:13,6526.
195 GEIER Johann.................. 03 SC Meran Zorzi Rad 55,143:13,9927.
199 FELDERER  Gabriel.................. 03 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 58,423:17,2728.
217 MERANER Fabian.................. 04 Dynamic Bike Team Eppan 59,253:18,1029.
222 TAVELLA  Marc.................. 04 Rodes Val Badia Raiffeisen 1:02,363:21,2130.
196 KRANAUER  Maximilian.................. 03 SC Meran Zorzi Rad 1:18,563:37,4131.
228 PINGGERA  Gregor.................. 03 Dynamic Bike Team Eppan 1:26,963:45,8132.
197 NIKLAUS Jann.................. 04 SC Meran Zorzi Rad 1:45,504:04,3533.

Schüler  3  weiblich   1999  -  2002   /   15-18  Jahre

231 PALLHUBER  Greta.................. 01 ASV  St.  Lorenzen 2:39,461.
235 PARIS Franziska.................. 02 Sunshine  Racers  Nals 2,482:41,942.
234 THURNER Christina.................. 02 Sunshine  Racers  Nals 9,662:49,123.
233 GRAF  Julia  Maria.................. 01 ASC  Kardaun  Cycling  Team 12,522:51,984.
232 CRITELLI Patrizia.................. 01 ASC  Kardaun  Cycling  Team 13,732:53,195.
239 LUCCA Vanessa.................. 02 Lagorai Bike 20,933:00,396.
238 BERTO Antonia.................. 01 ...................................................... 37,353:16,817.
237 PRAMSTALLER  Anne.................. 02 ASV  Niederdorf 40,763:20,228.
230 RIVA Laura.................. 02 ASV  St.  Lorenzen 41,353:20,819.
236 SCHWEIGKOFLER Lena.................. 02 Sunshine  Racers  Nals 41,613:21,0710.

Schüler  3  männlich   1999  -  2002   /  15-18  Jahre

253 LANER Jan.................. 02 Südtirol Rainer-Wurz Team 2:19,131.
254 KOFLER Georg.................. 01 Sunshine  Racers  Nals 1,202:20,332.
245 OBERHAMMER  Tobias.................. 02 KSV For Fun Cycling Team 5,152:24,283.
260 WALLNÖFER Max.................. 02 Ötzi  Team Bike 10,662:29,794.
249 AUER  Simon.................. 02 ASV  St.  Lorenzen 11,392:30,525.
252 TUTZER Peter.................. 02 ASC  Kardaun  Cycling  Team 12,892:32,026.
256 GRIEßMAIR  Marius.................. 02 Sunshine  Racers  Nals 17,142:36,277.
250 AUER Hannes.................. 01 ASV  St.  Lorenzen 17,992:37,128.
255 SANKTJOHANSER  David.................. 02 Sunshine  Racers  Nals 18,122:37,259.
248 STOLL Jonas.................. 01 ASV  St.  Lorenzen 19,142:38,2710.
258 NAGLER  Giordan.................. 02 Rodes Val Badia Raiffeisen 21,022:40,1511.
259 THALER Hannes.................. 02 Ötzi  Team Bike 28,722:47,8512.
246 TREBO Josef.................. 01 KSV For Fun Cycling Team 31,782:50,9113.
251 ELLECOSTA Patrick.................. 01 ASV  St.  Lorenzen 32,752:51,8814.
257 BRUGGER 

 

 
151  Anton GENETTI GRUBER  ................... 

Jakob..................
 
05 

02 Sunshine  Racers  
 
Sunshine  Nals Racers 

Nals
 
46,49

 
n.  Ziel im 

3:05,6215.
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Ergebnisliste Pichl/Gsies (2/3. September 2017) 
Veranstalter: SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 

 
 

Cross Country 
 

193 Teilnehmer/innen 
Sunshine Racers Nals 28 

 

ASV Kortsch Raiffeisen 7 

 

ASV Rodes Gherdëina 2 

ASC Kardaun 23 SC Meran Zorzi Rad 7 Team Granzon Udine 2 

ASV St. Lorenzen 22 Ötzi Bike Team 7 US Litegosa 2 

Dynamic Bike Team Eppan 19 Bike Club Klausen 7 ASV Schabs 1 

SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 15 KSV for fun cycling Team 6 GS Lagorai Bike 1 

ASV Team Green Valley 14 ASC Olang Bike 3 Bike Club Neumarkt 1 

ASC Sarntal Raiffeisen Rad 11 Rodes Val Badia Raiffeisen 3   

Südtirol Rainer-Wurz Team 7 Profi Bike Team Brixen 3 ohne Verein 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Baby weiblich / 2011 und jünger   (6 Jahre und jünger) 

1. 4 Kirchler Marie 2011 ASV Schabs 1:34,0 

2. 3 Pedevilla Mia 2012 ASV St. Lorenzen 1:36,3 

3. 6 Scuderi Greta 2011 ASC Kardaun Cycling Team 1:42,2 

4. 2 Wolfsgruber Carolina 2011 ASV Team Green Valley 1:43,2 

5. 5 Laner Emilia 2011 Südtirol Rainer-Wurz Team 1:52,9 

6. 1 Hintner Mara 2011 SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 2:32,0 

 

 

 

Baby männlich / 2011 und jünger   (6 Jahre und jünger) 

1. 15 Engele Franz 2011 ASC Kardaun Cycling Team 1:34,7 

2. 13 Dejaco Marian 2012 ASV St. Lorenzen 1:35,1 

3. 14 Unterweger Johannes 2011 ASC Sarntal Raiffeisen Rad  1:36,7 

4. 11 Rugora Liam 2011 SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 1:39,8 

5. 21 Taschler Raphael 2011 SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 1:40,4 

6. 18 Schwingshackl Tobias 2011 SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 1:41,3 

7. 7 Wolf Anton Maria 2011 Ötzi Bike Team 1:44,7 

8. 22 Bauer Jakob 2012 ASV St. Lorenzen 1:49,1 

9. 24 Galvan Alex 2011 Dynamic Bike Team 1:56,0 

10. 23 Pichler Anton 2012 Sunshine Racers Nals 1:58,3 

11. 12 Eisendle Lukas 2012 ASV Kortsch Raiffeisen 1:59,7 

12. 19 Piccolruaz Luis 2012 ASV Kortsch Raiffeisen 2:14,7 

 20 Unterweger Martin 2013 ASC Sarntal Raiffeisen Rad n. im Ziel 

 



 

 
 

Kinder 1 weiblich / 2009 – 2010   (7 – 8 Jahre) 

1. 25 Messmer Sophie 2009 KSV for fun cyling Team 8:39,9 

2. 28 Sinner Emma 2009 Sunshine Racers Nals 9:24,2 

3. 32 Dziurzinska Natalia 2009 Sunshine Racers Nals 10:36,9 

4. 31 Eisath Sara 2009 ASC Kardaun Cycling Team 10:46,3 

5. 26 Kurz Ann Sofie 2009 ASV St. Lorenzen 10:46,6 

6. 27 Eller Anna 2010 ASC Kardaun Cycling Team 11:52,4 

7. 29 Major Madeleine 2009 Dynamic Bike Team Eppan 13:59,3 

8. 34 Schwarz Eva 2010 ASC Kardaun Cycling Team 15:03,7 
 

 

 

 

 

 

Kinder 1 männlich / 2009 – 2010   (7 – 8 Jahre) 

1. 41 Duregger Tommy 2009 ASV Team Green Valley 8:24,6 

2. 48 Radmüller Tom 2009 ASV Team Green Valley 8:33,7 

3. 43 Plieger Julian 2010 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 8:37,0 

4. 54 Mair Johannes 2009 ASV Team Green Valley 9:05,8 

5. 42 Eisendle Felix 2009 ASV Kortsch Raiffeisen 9:31,7 

6. 44 Oberprantacher Matheus 2010 Sunshine Racers Nals 9:48,1 

7. 50 Gruber Genetti Jakob 2010 Sunshine Racers Nals 10:02,0 

8. 47 Gasslitter Jonas 2009 ASV Rodes Gherdëina 10:23,9 

9. 49 Piccolruaz Laurin 2009 ASV Kortsch Raiffeisen 10:57,3 

10. 45 Marschall Paul 2009 Dynamic Bike Team Eppan 11:50,2 

11. 40 Hintner Jakob 2010 SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 12:20,9 

 

 

 

 

Kinder 2 weiblich / 2007 – 2008   (9 – 10 Jahre) 

1. 63 Schieder Sofia Marie 2007 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 10:36,7 

2. 60 Hintner Lea 2007 SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 11:08,2 

3. 75 Leitgeb Isabell 2008 ASC Olang Bike 11:23,0 

4. 62 Plaikner Sofia 2008 ASV St. Lorenzen 11:24,5 

5. 65 Sinner Anna 2007 Sunshine Racers Nals 11:30,0 

6. 61 Moser Julia 2007 ASV Team Green Valley 11:53,0 

7. 70 Telser Katharina 2008 Sunshine Racers Nals 11:53,7 

8. 72 Wolfsgruber Lena 2007 ASV St. Lorenzen 11:55,3 

9. 68 Hanni Carmen 2008 ASV St. Lorenzen 11:57,4 

10. 73 Oberprantacher Greta 2007 Sunshine Racers Nals 12:22,4 

11. 69 Unterweger Katharina 2007 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 12:39,9 

12. 64 Simmerle Anja 2007 ASC Kardaun Cycling Team 12:40,5 

13. 66 Cavosi Vera 2007 Dynamic Bike Team Eppan 12:43,5 

14. 67 Thaler Hanna 2008 ASV Team Green Valley 12:44,0 

15. 71 Hellweger Sophie 2008 ASV Team Green Valley 14:27,3 

 



 

 

Kinder 2 männlich / 2007 – 2008  (9 – 10 Jahre) 

1. 80 Schwingshackl Lukas 2007 SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 9:22,8 

2. 247 Wenter Hannes 2007 Sunshine Racers Nals 9:48,8 

3. 108 Steiner Erasmus 2007 SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 10:10,8 

4. 88 Galvan Aaron 2007 Dynamic Bike Team Eppan 10:20,6 

5. 112 Pallhuber Franz 2008 ASC Olang Bike 10:21,1 

6. 92 Steiner Gabriel 2007 SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 10:23,2 

7. 86 Scuderi Aaron 2008 ASC Kardaun Cycling Team 10:37,2 

8. 95 Engele Fritz 2007 ASC Kardaun Cycling Team 10:37,6 

9. 81 Auer Paul 2007 ASV Team Green Valley 10:47,3 

10. 105 Rugora Noah 2008 SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 10:47,8 

11. 101 Brunner Jakob 2008 SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 10:48,4 

12. 85 Stauder Thomas 2007 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 10:49,1 

13. 83 Pedevilla Alex 2007 ASV St. Lorenzen 10:58,9 

14. 89 Hofer Johannes 2007 Amateur Bike Club Klausen 11:00,1 

15. 100 Eller Matthias 2007 ASC Kardaun Cycling Team 11:25,7 

16. 113 Leitgeb Daniel 2008 ASC Olang Bike 11:30,1 

17. 96 Figl David 2008 Sunshine Racers Nals 11:44,3 

18. 82 Höllrigel Fabian 2007 ASV Kortsch Raiffeisen 11:51,6 

19. 97 Vorhauser Tommy 2008 Dynamic Bike Team Eppan 11:52,8 

20. 99 Chiericato Mattia 2007 ASV Team Green Valley 12:04,7 

21. 110 Oberlechner Simon 2008 ASV Team Green Valley 12:17,5 

22. 93 Sternbach Simon   2007 ASV Team Green Valley 12:23,1 

23. 104 Falser Florian 2007 ASC Kardaun Cycling Team 12:24,1 

24. 94 Unterweger Valentin 2007 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 12:39,0 

25. 114 Tauber Max 2007 Profi Bike Team Brixen 13:11,3 

26. 107 Schwarz Felix 2007 ASC Kardaun Cycling Team 13:11,8 

27. 111 Pahl Lukas 2007 SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 13:17,8 

28. 84 Kiem Matthias 2007 SC Meran Zorzi Rad 13:35,6 

 98 Brunner Philipp 2008 SSV Pichl/Gsies Raiffeisen n. im Ziel 

 
 

 

 
 

 
 

Schüler 1 weiblich / 2005 – 2006   (11 – 12 Jahre) 

1. 125 Auer Anna 2006 ASV St. Lorenzen 15:12,0 

2. 121 Plankensteiner Nina 2006 ASV St. Lorenzen 15:12,8 

3. 124 Riva Sarah 2006 ASV St. Lorenzen 15:18,0 

4. 116 Aichner Marie 2005 ASV St. Lorenzen 15:21,8 

5. 118 Oberhofer Nina 2005 Sunshine Racers Nals 16:02,6 

6. 117 Brugger Andrea 2006 Südtirol Rainer-Wurz Team 16:05,8 

7. 119 Marschall Nora 2005 Dynamic Bike Team Eppan 17:01,1 

8. 122 Sinner Magdalena 2005 Sunshine Racers Nals 17:14,9 

9. 126 Kaser Isabell 2005 Profi Bike Team Brixen 17:19,5 

10. 127 Mair Theresa 2006 ASV Team Green Valley 19:52,6 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Schüler 1 männlich / 2005 – 2006   (11 – 12 Jahre) 

1. 136 Bacher Hannes 2006 Südtirol Rainer-Wurz Team 14:03,2 

2. 151 Gruber Genetti Anton 2005 Sunshine Racers Nals 14:11,0 

3. 132 Leitgeb Maximilian 2005 ASV Team Green Valley 14:28,7 

4. 138 Pallweber Niclas 2006 Sunshine Racers Nals 14:35,5 

5. 147 Wolfsgruber Maximilian 2006 ASV Team Green Valley 14:36,8 

6. 137 Engele Felix 2006 ASC Kardaun Cycling Team 14:37,5 

7. 141 Sanin David 2006 Bike Club Neumarkt 14:38,9 

8. 159 Sdraulig Andrea 2006 ASD Team Granzon Udine 14:45,9 

9. 171 Hofer David 2005 Profi Bike Team Brixen 14:54,4 

10. 131 Trebo Lorenz 2005 KSV for fun cyling Team 14:55,0 

11. 152 Pichler Lucas 2006 Dynamic Bike Team Eppan 14:55,5 

12. 135 Plieger Manuel 2006 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 15:15,7 

13. 158 Ebner Patrick 2005 Dynamic Bike Team Eppan 15:27,7 

14. 153 Schölzhorn Simon 2006 Amateur Bike Club Klausen 15:31,3 

15. 164 Rohregger Shaun 2006 Dynamic Bike Team Eppan 15:37,7 

16. 161 Telser Lukas 2006 Sunshine Racers Nals 15:40,0 

17. 139 Blaas Phillip 2005 Dynamic Bike Team Eppan 15:42,8 

18. 133 Rainalter Manuel 2006 ASV Kortsch Raiffeisen 15:43,5 

19. 150 Trockner Julian 2006 ASC Kardaun Cycling Team 15:44,6 

20. 157 Untermazoner Leo 2006 ASC Kardaun Cycling Team 15:47,5 

21. 165 Mahlknecht Max 2005 ASC Kardaun Cycling Team 16:02,2 

22. 145 Azzini Leonardo 2006 ASD Team Granzon Udine 16:03,9 

23. 166 Vorhauser Florian 2006 Dynamic Bike Team Eppan 16:26,0 

24. 170 Gruber Sebastian 2006 Ötzi Bike Team 16:55,1 

25. 134 Pirhofer Stefan 2005 SC Meran Zorzi Rad 17:04,3 

26. 146 Todesco Tim 2006 KSV for fun cyling Team 17:05,9 

27. 143 Da Parè Alessandro 2005  17:06,5 

28. 154 Doliana Nicolò 2006 US Litegosa 17:13,5 

29. 148 Ladurner Markus 2006 SC Meran Zorzi Rad 17:23,1 

30. 163 Lunger Daniel 2006 ASC Kardaun Cycling Team 17:25,4 

31. 142 Stuflesser Martin 2005 ASV Rodes Gherdëina 17:32,3 

32. 173 Tschager Florian 2006 Dynamic Bike Team Eppan 17:41,3 

33. 168 Klotz Felix 2006 Dynamic Bike Team Eppan 17:56,5 

34. 162 Federer Mark 2005 Dynamic Bike Team Eppan 18:04,9 

35. 172 Pichler Paul 2006 Sunshine Racers Nals 19:49,0 

 140 Rabensteiner Daniel 2005 Amateur Bike Club Klausen n. im Ziel 

 144 Bellante Dominik 2005 US Litegosa n. im Ziel 

 149 Nössing Raphael 2006 ASC Sarntal Raiffeisen Rad n. im Ziel 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 



 

 

 
 

Schüler 2 weiblich / 2003 – 2004   (13 – 14 Jahre) 

1. 180 Plankensteiner Noemi 2003 ASV St. Lorenzen  

2. 181 Bacher Lea 2003 Südtirol Rainer-Wurz Team  

3. 179 Auer Sophie 2004 ASV St. Lorenzen  

4. 178 Hanni Alexandra 2004 ASV St. Lorenzen  

5. 182 Lunger Sarah 2004 ASC Kardaun Cycling Team  

6. 185 Kofler Veronika 2004 Sunshine Racers Nals  

7. 184 Pallweber Jana 2004 Sunshine Racers Nals  

8. 176 Taschler Johanna 2003 SSV Pichl/Gsies Raiffeisen  

9. 186 Gasser Lara 2003 Amateur Bike Club Klausen  

10. 177 Kofler Sophia  2003 ASC Sarntal Raiffeisen Rad  

11. 183 Simmerle Lena 2004 ASC Kardaun Cycling Team  
 

 
 

 

 
 

 

Schüler 2 männlich / 2003 – 2004   (13 – 14 Jahre) 

1. 208 Laner Nils 2003 Südtirol Rainer-Wurz Team  

2. 203 Mair Alex 2003 Sunshine Racers Nals  

3. 219 Schölzhorn Armin 2003 Amateur Bike Club Klausen  

4. 190 Lanzinger Lukas 2004 SSV Pichl/Gsies Raiffeisen  

5. 191 Messmer Matthias 2003 KSV for fun cyling Team  

6. 211 Cavosi Daniel 2003 Dynamic Bike Team Eppan  

7. 227 Illmer Matthias 2004 Ötzi Bike Team  

8. 194 Ellecosta Marcel 2003 ASV St. Lorenzen  

9. 220 Obwexer Manuel 2003 Amateur Bike Club Klausen  

10. 223 Rungger Daniel 2004 Rodes Val Badia Raiffeisen  

11. 212 Volgger Michael 2004 Dynamic Bike Team Eppan  

12. 209 Innerhofer Fabian 2003 Südtirol Rainer-Wurz Team  

13. 225 Gruber Jakob 2003 Ötzi Bike Team  

14. 204 Telser Markus 2003 Sunshine Racers Nals  

15. 222 Tavella Marc 2004 Rodes Val Badia Raiffeisen  

16. 205 Tschörner Samuel 2004 Sunshine Racers Nals  

17. 214 Kaserer Elias 2004 Dynamic Bike Team Eppan  

18. 221 Hofer Tobias 2004 Amateur Bike Club Klausen  

19. 206 Runggatscher Franz 2004 Sunshine Racers Nals  

20. 226 Wallnöfer Ivan 2004 Ötzi Bike Team  

21. 195 Geier Johann  2003 SC Meran Zorzi Rad  

22. 200 Felis Lorenzo 2004 ASC Kardaun Cycling Team  

23. 198 Prando Luca 2003 SC Meran Zorzi Rad  

24. 213 Trettl Lukas 2003 Dynamic Bike Team Eppan   

25. 202 Falser Moritz 2004 ASC Kardaun Cycling Team  

26. 197 Niklaus Jann 2004 SC Meran Zorzi Rad  

27. 196 Kranauer Maximilian 2003 SC Meran Zorzi Rad  

 199 Felderer Gabriel 2003 ASC Sarntal Raiffeisen Rad n. im Ziel 

 193 Telfser Alan 2004 ASV Kortsch Raiffeisen n. im Ziel 

 
 

 

 
 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

Schüler 3 weiblich / 1999 – 2002   (15 – 18 Jahre) 

1. 231 Pallhuber Greta 2001 ASV St. Lorenzen 38:25,7 

2. 233 Graf Julia Maria 2001 ASC Kardaun Cycling Team 40:42,4 

3. 234 Thurner Christina 2002 Sunshine Racers Nals 41:33,7 

4. 232 Critelli Patrizia 2001 ASC Kardaun Cycling Team 42:46,1 

5. 235 Paris Franziska 2002 Sunshine Racers Nals 45:54,9 

6. 239 Lucca Vanessa 2002 Lagorai Bike 48:26,4 

7. 230 Riva Laura 2002 ASV St. Lorenzen 49:34,3 

8. 238 Berto Antonia 2001  50:13,5 
 

 
 

 

 
 

Schüler 3 männlich / 1999 – 2002   (15 – 18 Jahre) 

1. 253 Laner Jan 2002 Südtirol Rainer-Wurz Team 43.41,8 

2. 254 Kofler Georg 2001 Sunshine Racers Nals 44.57,1 

3. 250 Auer Hannes 2001 ASV St. Lorenzen 46.21,8 

4. 245 Oberhammer Tobias 2002 KSV for fun cyling Team 46.48,3 

5. 252 Tutzer Peter 2002 ASC Kardaun Cycling Team 47.54,6 

6. 251 Ellecosta Patrick 2001 ASV St. Lorenzen 48.04,3 

7. 248 Stoll Jonas 2001 ASV St. Lorenzen 48.48,4 

8. 260 Wallnöfer Max 2002 Ötzi Bike Team 49.01,2 

9. 258 Nagler Giordan 2002 Rodes Val Badia Raiffeisen 49.07,0 

10. 255 Sanktjohanser David 2002 Sunshine Racers Nals 49.07,0 

11. 259 Thaler Hannes 2002 Ötzi Bike Team 49.45,5 

12. 249 Auer Simon 2002 ASV St. Lorenzen 52.05,7 

13. 246 Trebo Josef 2001 KSV for fun cyling Team 53.56,0 

14. 257 Brugger Jakob 2002 Sunshine Racers Nals 56.37,9 

15. 256 Grießmair Marius 2002 Sunshine Racers Nals 58.24,3 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Mannschaftswertung Punkte 
Baby Kinder 1 Kinder 2 Schüler 1 Schüler 2 Schüler 3 Starts 

SL ED CC SL ED CC SL ED CC SL ED CC SL ED CC SL ED CC SL ED CC 

1. Sunshine Racers Nals 860     2 52 56 52 42 46 40 70 54 50 36 48 36 78 66 48 28 28 28 

2. ASV St. Lorenzen 776 44 38 42 10 12 12 12 14 24 56 52 68 54 48 56 62 44 62 22 22 22 

3. ASC Kardaun 429 26 28 36 20 18 30 24 6 14 6 6 10 12 10 12 30 36 44 19 19 23 

4. SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 421 40 50 46       30 80 66       18 26 20       15 15 15 

5. ASV Team Green Valley 318 20 16 14 36 38 52 20 8 14 10 26 30             10 10 14 

6. Südtirol Rainer-Wurz Team 304 10 10 12             24 24 30 40 36 38 18 20 20 8 7 7 

7. Dynamic Bike Team Eppan 223     4 8 6 10 12 24 14 18 24 8 10 10 10       23 23 19 

8. ASC Sarntal Raiffeisen Rad 205 20 12 16 12 16 16 18 16 20 14     10   2       11 11 11 

9. KSV for fun cycling Team 154       18 20 20           2 18 20 12   16 14 3 5 6 

10. ASV Kortsch Raiffeisen 147 10 10   24 20 16 18 8         16 4         7 7 7 

11. ASC Olang Bike 135       16 16   44 18 28                   5 5 3 

12. Ötzi Bike Team 103 12 16 8                     2 8 16 14 6 7 7 7 

13. Amateur Bike Club Klausen 69                   16 4     4 24       6 8 7 

14. ASV Schabs 61 18 20 20                               1 1 1 

15. Rodes Val Badia Raiffeisen 43       4 2               6 12 2     4 5 5 3 

16. ASV Rodes Gherdëina 36       14 6 6                         4 4 2 

17. Team Granzon  Udine 34                     20 6             3 3 2 

18. Profi Bike Team Brixen 29                   6 10 8             1 1 3 

19. GS Lagorai Bike 22                                 10 10   1 1 

20. SC Meran Zorzi Rad 21                                     7 7 7 

21. ASV Niederdorf 17         4                     4 6   1 2   

22. Bike Club Neumarkt 9                       8                 1 

23. US Litegosa 4                                     1 1 2 


